2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва

от 12 октября 2022 года                                                                                   № 237
город Приморско-Ахтарск

О передаче органам местного самоуправления Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района осуществления

части полномочий муниципального образования Приморско-Ахтарский район по организации теплоснабжения населения Ольгинского
сельского поселения Приморско-Ахтарского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 12 сентября 2022 года № 228 «О принятии органами местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район осуществления части полномочий органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по организации теплоснабжения населения», соглашением «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район осуществления части полномочий органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере теплоснабжения населения» от 16 сентября 2022 года, Уставом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района осуществление части полномочий муниципального образования Приморско-Ахтарский район по организации теплоснабжения населения Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район в бюджет Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Согласовать проект соглашения «О передаче органам местного самоуправления Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района осуществления части полномочий муниципального образования Приморско-Ахтарский район по организации теплоснабжения населения Ольгинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» (прилагается).
3. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район официально опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по вопросам соблюдения законности, местного самоуправления, взаимодействию с казачеством и правоохранительными органами.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

________________ Е.А. Кутузова
	Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

____________________С.С. Ульчич